[image: image1.png]

	ПРОФИЛАКТИКА

КАНАШĚН

ПРОТОКОЛĚ
2019 ç. пушан 13-мěшě 2 №

Алманч сали

	ПРОТОКОЛ СОВЕТА

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

13  март 2019 г № 2
село Алманчино

Председатель Совета по профилактике правонарушений – Долгов В.В.
Секретарь -  Хрусталева Н.В.
Присутствовали:

В.В. Долгов – глава Алманчинского сельского поселения;

А.В. Григорьева – ведущий специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, зам. председателя Совета по профилактике правонарушений;
Хрусталева Н.В. - специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, секретарь Совета по профилактике правонарушений;
Игнатьева Р.В.- менеджер Алманчинского центра досуга;
Молоткова Л.И. – медицинская сестра Алманчинского врачебного офиса;
Матвеева П.М. – завуч МБОУ « Алманчинская СОШ»;
Владимирова Л. А. – социальный педагог МБОУ «Алманчинская СОШ»;
Павлов А.В. – участковый уполномоченный МО ВВД РФ « Красноармейское»
Приглашенные: Татмина М.В. –инспектор ПДН Красноармейского района, капитан полиции; Григорьев И.А. - директор Яншихово – Челлинской СОШ; Александрова М.И. – педагог Яншихово – Челлинской СОШ; Яркова Л.А. - социальный педагог Яншихово – Челлинской СОШ.
Петров Алексей Раджинальдович, житель деревни Албахтино;  Егорова Светлана Витальевна, Егоров Сергей Геннадьевич -  жители деревни Синьял-Чурино.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение нового положения Совета по профилактике правонарушений Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики. Выступающие: В.В. Долгов.
2. Рассмотрение представления  МО МВД России « Цивильский» от 17.02.2019 года о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления в отношении Александрова В.В.
Выступающие: В.В. Долгов, А.В. Павлов.
3. Рассмотрение представления  СО СК РФ по г. Новочебоксарск СУ СК РФ по ЧР от 22.02.2019 года в отношении Михайлова Ю. А.

Выступающие: В.В. Долгов, А.В. Павлов.

4. Утверждение индивидуальных программ комплексной реабилитации  Мефодьева Ивана Сергеевича, Мефодьевой Снежаны Сергеевны, Ильина Евгения Сергеевича, поставленных на профилактический учет Совета по профилактике правонарушений 30.01.2019  на 2019 год. Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева.

5. Рассмотрение ходатайства администрации МБОУ «Яншихово – Челлинская СОШ» от 19.02.2019 года. Рассмотрение вопроса о родительской ответственности  жителя д. Албахтино Петрова Андрея Раджинальдовича, жителей д. Синьял – Чурино Егоровой Светланы Витальевны, Егорова Сергея Геннадьевича. О принятии на учет Совета по профилактике правонарушений Петрова Даниила Андреевича.

 Выступающие: В.В. Долгов, И.А. Григорьев, М.И. Александрова, Л.А. Яркова, М.В. Татмина, А.В. Павлов.
6. Заслушивание информации образовательного учреждения о работе с детьми, стоящими на учете в ПДН. Выступающие: В.В. Долгов, М.В. Татмина, П.М. Матвеева.

7. Разное.

                                       Решения.
 1. Утверждение нового положения Совета по профилактике правонарушений Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
 Выступающие: Долгов В.В.

1.1. Принять к сведению выступление Долгова В.В.
1. 2. Утвердить новое положение Совета по профилактике правонарушений Алманчинского сельского поселения.

2. Рассмотрение представления  МО МВД России « Цивильский» от 17.02.2019 года о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления в отношении Александрова В.В. Выступающие: В.В. Долгов, А.В. Павлов.
2.1.Принять к сведению выступление Долгова В.В., Павлова А.В.

2.2. Обсудить представление на сходах граждан, на родительских собраниях. Объяснить пагубность систематического пьянства, антиобщественного поведения.
3. Рассмотрение представления  СО СК РФ по г. Новочебоксарск СУ СК РФ по ЧР от 22.02.2019 года в отношении Михайлова Ю. А. Выступающие: В.В. Долгов, А.В. Павлов.

3.1. Принять к сведению выступление Долгова В.В., Павлова А.В.

3.2. Пригласить Михайлова Ю.А. на следующее заседание для профилактической беседы.

3.3. Обсудить на собраниях граждан представление. При установлении лиц, торгующих суррогатной спиртосодержащей жидкостью, сообщать участковому уполномоченному полиции.
4. Утверждение индивидуальных программ комплексной реабилитации  Мефодьева Ивана Сергеевича, Мефодьевой Снежаны Сергеевны, Ильина Евгения Сергеевича, поставленных на профилактический учет Совета по профилактике правонарушений 30.01.2019  на 2019 год. Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева.
4.1. Принять к сведению выступление Долгова В.В., Хрусталевой Н.В.

4.2. Утвердить индивидуальные программы комплексной реабилитации  Мефодьева Ивана Сергеевича, Мефодьевой Снежаны Сергеевны, Ильина Евгения Сергеевича.

5. Рассмотрение ходатайства администрации МБОУ «Яншихово – Челлинская СОШ» от 19.02.2019 года. Рассмотрение вопроса о родительской ответственности  жителя д. Албахтино Петрова Андрея Раджинальдовича, жителей д. Синьял – Чурино Егоровой Светланы Витальевны, Егорова Сергея Геннадьевича. Выступающие: В.В. Долгов, И.А. Григорьев, М.И. Александрова, Л.А. Яркова, М.В. Татмина, А.В. Павлов.

Принять к сведению выступления В.В. Долгова, И.А. Григорьева, М.И. Александровой, Л.А. Ярковой, М.В. Татминой, А.В. Павлова. ( прилагается)
5.1.Поставить на профилактический учет Совета по профилактике правонарушений Петрова Андрея Раджинальдовича, 13.04.1975 года рождения, жителя д. Албахтино, за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей.
5.2. Поставить на профилактический учет Совета по профилактике правонарушений Петрова Даниила Андреевича,18.06.2002 года рождения, как совершившего антиобщественное действие ( бродяжничество).
5.3. Петрову Андрею Раджинальдовичу найти сына, ушедшего из дома  и доставить в администрацию.

5.4. Петрову А.Р. обратиться в центр занятости и принести справку.
5.5. Работу проводить совместно с МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ», администрацией  Яншихово – Челлинского сельского поселения.

5.6. Егоровой С. В. и Егорову С.Г. обратиться в центр занятости и принести справку.
5.7. Проконсультироваться с пенсионным фондом о переоформлении пенсии на несовершеннолетних Егорову А.С. и Егорову О.С. до совершеннолетия.

5.8. Проконсультироваться о возможности проживания детей  в интернате без приезда в деревню на выходные.

5.8. Оставить семью Егоровых на учете Совета по профилактике правонарушений.
6. Заслушивание информации образовательного учреждения о работе с детьми, стоящими на учете в ПДН. Выступающие: В.В. Долгов, М.В. Татмина, П.М. Матвеева.

6.1. Привлекать ученика 8 класса Филиппова А., ученика 6 класса Мефодьева И., ученика 3 класса Ильина Е., ученицы 2 класса Мефодьеву С. в кружки и секции.

6.2.Филиппова Александра оставить на учете , к лету не снимать.

6.3. Работу проводить совместно с родителями, со школой ,с администрацией, с ПДН.

6.4. Определить детей Мефодьевой Светланы в дошкольную группу при МБОУ Алманчинска СОШ»
7. Разное.

7.1. Пригласить на следующее заседание  неблагополучную семью Николаевых из д. Тузи – Чурино.

7.2.  Пригласить на следующее заседание  братьев Степановых  Алексея и Эдуарда из д. Шивбоси.
7.3. При посещении неблагополучных семей, на родительских собраниях говорить о прочинах возникновения пожаров, пожароопасности.
    Председатель:                                                  В.В. Долгов
             Секретарь:

                  Н.В. Хрусталева
Выступили:
  I. О Петровых.

1. Александрова М.И. – педагог МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ». Петров  Даниил с детства не видел родительского тепла. Мать лишена родительских прав. С отцом  встретился только в ноябре 2018 года. Он переходил из школы в школу. Учебной базы у него нет. Его цель – заработать деньги. Отец нигде не работает и не может его обеспечивать материально. Даниил уходит из дома, бродяжничает. Я его проверяю несколько раз в день по телефону. На уроках с ним работать проблематично и безрезультатно. Он не дает заниматься с остальными детьми.

       27 февраля Петров Даниил температурил. Горло было красное. Пошли в медпункт. Фельдшер выписала справку. У него на теле были синяки. Он едет в г.Цивильск, в г. Чебоксары и в переходах поет под гитару, зарабатывает деньги. Я не могу его перевоспитать и поставить на правильный путь.
2. Яркова Л.А.

 Даниил в школу не ходит, часто обманывает. Несколько дней его искали в городе. Ни на какие предупреждения не реагирует.

3. Татмина М.В.

 Были дома у Петрова А.Р. Он нигде не работает. Выпивает. Предложили ему лечиться у нарколога. Сына Даниила поставили на учет в ПДН, как совершившего антиобщественное действие ( бродяжничество)
     9 марта со специалистами ЦСОН выехали в неблагополучные семьи. Посетили семью Мефодьевой Светланы в д. Синьял- Чурино. Все взрослые члены семьи были выпившие. Светлана была неадекватная. Дома был беспорядок. При повторном посещении 11 марта Светлана была трезвая, но порядка дома не было. Девочки –двойняшки не посещают садик. Нужно их оформить в дошкольную группу.  Во время посещения семей предупреждать о причинах возникновения пожаров, пожароопаснсти.
   Николаев Юрий не обедает в школьной столовой. 11 марта родители при их посещении были выпившие. Оба нигде не работают. Нужно их пригласить на следующее заедание Совета по профилактике правонарушений.